

Brdr. Laursen Eftf., Stenhuggeri A/S
Glentevej 53-55
2400 København
CVR-nr. 59 65 69 10

Årsrapport for 2020/21
(70. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 5. januar 2022

Steffen Hilmand
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brdr. Laursen Eftf., Stenhuggeri A/S
Glentevej 53-55
2400 København

Telefon: 38347777

Telefax: 38197713

E-mail: info@brdr-laursen.dk

Hjemmeside: www.brdr-laursen.dk

CVR-nr.: 59 65 69 10

Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021

Stiftet: 15. oktober 1951

Regnskabsår: 70. regnskabsår

Hjemsted: København

Bestyrelse

Kjeld Hilmand
Henrik Hilmand
Steffen Hilmand

Direktion

Steffen Hilmand
Henrik Hilmand

Moderselskab (ultimative)

Hilmand Holding A/S
Glentevej 53-55
2400 København

Revision

Trekroner Revision A/S
Godkendte Revisorer
Universitetsparken 2
4000 Roskilde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive stenhuggeri og marmorvarefabrikation samt handel med marmor, granit og dermed beslægtede varer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 873.652, og selskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 9.403.067.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttofortjeneste		4.324.040	4.226.736
Personaleomkostninger	1	<u>-2.496.359</u>	<u>-2.447.917</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.827.681	1.778.819
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-572.791</u>	<u>-576.240</u>
Resultat før finansielle poster		1.254.890	1.202.579
Finansielle indtægter	3	1.523	277
Finansielle omkostninger	4	<u>-91.018</u>	<u>-101.733</u>
Resultat før skat		1.165.395	1.101.123
Skat af årets resultat	5	<u>-291.743</u>	<u>-209.417</u>
Årets resultat		<u>873.652</u>	<u>891.706</u>
Foreslået udbytte		600.000	600.000
Overført resultat		<u>273.652</u>	<u>291.706</u>
		<u>873.652</u>	<u>891.706</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		8.052.143	7.943.260
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		920.849	1.386.321
Materielle anlægsaktiver	6	<u>8.972.992</u>	<u>9.329.581</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.972.992</u>	<u>9.329.581</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.662.693	1.891.686
Varebeholdninger		<u>1.662.693</u>	<u>1.891.686</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.582.799	1.314.316
Andre tilgodehavender		9.823	0
Periodeafgrænsningsposter		104.612	85.022
Tilgodehavender		<u>1.697.234</u>	<u>1.399.338</u>
Likvide beholdninger		<u>916.021</u>	<u>666.442</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.275.948</u>	<u>3.957.466</u>
Aktiver i alt		<u>13.248.940</u>	<u>13.287.047</u>

Balance 30. september

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		8.303.067	8.029.416
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
Egenkapital		9.403.067	9.129.416
Hensættelse til udskudt skat	7	452.477	441.421
Hensatte forpligtelser i alt		452.477	441.421
Anden gæld		0	477.949
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	477.949
Leverandører af varer og tjenesteydelser		149.415	209.360
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.118.049	717.877
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.177.236	1.351.749
Selskabsskat		178.692	63.464
Anden gæld		770.004	895.811
Kortfristede gældsforpligtelser		3.393.396	3.238.261
Gældsforpligtelser i alt		3.393.396	3.716.210
Passiver i alt		13.248.940	13.287.047
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	8.029.415	600.000	9.129.415
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	273.652	600.000	873.652
Egenkapital 30. september 2021	500.000	8.303.067	600.000	9.403.067

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.334.899	2.290.814
Pensioner	115.326	115.969
Andre omkostninger til social sikring	44.904	39.934
Andre personaleomkostninger	1.230	1.200
	<u>2.496.359</u>	<u>2.447.917</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	572.791	576.240
	<u>572.791</u>	<u>576.240</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.523	277
	<u>1.523</u>	<u>277</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	37.129	9.417
Andre finansielle omkostninger	53.889	92.316
	<u>91.018</u>	<u>101.733</u>

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	244.992	205.700
Årets udskudte skat	11.056	3.717
Regulering af skat vedrørende tidligere år	35.695	0
	<u>291.743</u>	<u>209.417</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2020	9.542.159	4.876.161
Tilgang i årets løb	216.202	0
Afgang i årets løb	0	-187.743
Kostpris 30. september 2021	<u>9.758.361</u>	<u>4.688.418</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	1.598.899	3.489.840
Årets afskrivninger	107.319	465.472
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-187.743
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>1.706.218</u>	<u>3.767.569</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>8.052.143</u>	<u>920.849</u>
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2020	441.421	437.704
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	11.056	3.717
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2021	<u>452.477</u>	<u>441.421</u>

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2020	Gæld 30. september 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	477.949	0	0	0
	477.949	0	0	0

9 Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter, samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har indgået leasingaftale for følgende beløb:

Restløbetid på 17 måneder på balancedagen og med en restleasingydelse på t.kr. 68.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er noteret pant på t.kr. 1.448 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi den 30. september 2021 udgør t.kr. 8.052.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Hilmand

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-075948988692

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-01-06 10:20:03 UTC

NEM ID 

Henrik Hilmand

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-075948988692

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-01-06 10:20:03 UTC

NEM ID 

Steffen Hilmand

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-589331781092

IP: 213.237.xxx.xxx

2022-01-06 10:26:05 UTC

NEM ID 

Steffen Hilmand

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-589331781092

IP: 213.237.xxx.xxx

2022-01-06 10:26:05 UTC

NEM ID 

Kjeld Hilmand

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-419768585429

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-01-06 11:32:00 UTC

NEM ID 

John Cubbin

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-205864428303

IP: 2.109.xxx.xxx

2022-01-06 11:43:23 UTC

NEM ID 

Steffen Hilmand

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-589331781092

IP: 213.237.xxx.xxx

2022-01-06 11:58:34 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: KS3L5-QJG32-AH5VP-YUKIE-IN0G2-UHX58

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>